LI

REQUEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 853 / 2018

Sümula: - Solicito ao excelentIssimo Governador
d Estado de São Paulo, senhor Márcio Franca,
r4querendo informacôes se ha estudos para a Construcao
i.di urna Passarela na Estrada da Roselândia (Avenida
Rubens Caramez) nas proximidades do Mercado Nosso
Lar, divisa entre os municIpios de Itapevi e Cotia.

após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, ao excelentissimo Governador do Estado de São Paulo,
senhor Márcio Franca, requerendo informacOes se ha estudos para a
Construção de uma Passarela na Estrada da Roselândia (Avenida Rubens
Cararnez) nas proximidades do Mercado Nosso Lar, divisa entre os municIpios
de Itapevi e Cotia.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

cAMt MUNCPAL DE UJPEV

PRCTQCOLO

16 MAO 2018

Emerson Carlos Femandes
Auxiliar Legisativo I

—CamarwMtmcppe--

Devido ao grande fluxo de pedestre no local, principalmente os alunos
da Escola Estadual Professor José Sérgio Pereira, e urn grande supermercado na
regiAo, as pessoas encontram dificuldade de atravessar neste ponto em questAo
em horários de pico temos relatos de atropelamentos no local. Sabemos também
que é urn dever do estado zelar pela seguranca e bem-estar de nossa populacAo,
por este motivo solicito aos nobres pares a aprovacão deste requerimento.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2018.

Vereador
 J

mos

(Zeca da Piscina)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro day Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

WF4